[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СЛОБОДСКОГО

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.12.2025

                                                      № 2586
г. Слободской Кировской области
О внесении изменений в постановление администрации города Слободского от 14.08.2024 № 1652
В соответствии с Федеральным законом от 26.12.2024 № 476-ФЗ
«О внесении изменений в Федеральный закон «О государственном (муниципальном) социальном заказе на оказание государственных (муниципальных) услуг в социальной сфере» и отдельные законодательные акты Российской Федерации» администрация города Слободского ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Порядок формирования муниципальных социальных заказов на оказание муниципальных услуг в социальной сфере, отнесенных к полномочиям органов местного самоуправления муниципального образования «город Слободской», (далее – порядок) утвержденный постановлением от 14.08.2024 № 1652, следующие изменения:

1.1. Абзац 7 пункта 1 порядка изложить в следующей редакции:
 «правила выбора способа (способов) определения исполнителя услуг из числа способов, установленных частью 3 статьи 7 Федерального закона «О государственном (муниципальном) социальном заказе на оказание государственных (муниципальных) услуг в социальной сфере» (далее - Федеральный закон №189-ФЗ), в том числе определения объема оказания муниципальных услуг в социальной сфере на основании муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ), включаемого в муниципальный социальный заказ, если способ (способы) определения исполнителей услуг не определен (не определены) федеральными законами;».
1.2. Пункт 1 порядка после абзаца 9 дополнить абзацем 10 следующего содержания:

«показатели эффективности организации оказания муниципальных услуг в социальной сфере, при организации оказания которых планируется определять исполнителей услуг по результатам отбора исполнителей услуг, значения таких показателей и план достижения таких показателей с учетом особенностей, установленных частью 8 статьи 6 Федерального закона №189-ФЗ.».

1.3. В пункте 6 порядка слова «приложению к настоящему Порядку» заменить словами «согласно приложению №1 к настоящему Порядку».
1.4. В абзаце 1 пункта 11 порядка слова «если такой способ не определен федеральными законами, решениями Президента Российской Федерации, Правительства Российской Федерации, законами региона нормативными правовыми актами Правительства региона» заменить словами «если способ (способы) определения исполнителей услуг не определен (не определены) федеральными законами».
1.5. В пунктах 15 и 18 порядка слова «в порядке, установленном Министерством финансов Российской Федерации» заменить словами «в соответствии с порядком размещения такой информации, установленным федеральным органом исполнительной власти, осуществляющим функции по выработке государственной политики и нормативно-правовому регулированию в сфере бюджетной, налоговой, страховой, валютной и банковской деятельности».
1.6. Дополнить порядок пунктом 33 следующего содержания:

 «33. Показатели эффективности организации оказания муниципальных услуг в социальной сфере, при организации оказания которых планируется определять исполнителей услуг по результатам отбора исполнителей услуг, значения таких показателей и план достижения по годам исполнения муниципального социального заказа устанавливаются в соответствии с постановлением администрации города Слободского от 21.10.2025 № 2110 «О внесении изменений в постановление администрации города Слободского от 14.08.2024 №1651» и подлежат размещению на едином портале бюджетной системы Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования (обнародования).
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города Слободского по профилактике правонарушений и социальным вопросам Балак С.Л.
Глава города Слободского               И.В. Желвакова
[image: image2.jpg]